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       (ros. Mедаль "30 лет Советской Армии и Флота") 
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Statut medalu. 

Medal został ustanowiony Dekretem Prezydium Rady Najwyższej ZSRR z dnia 22 lutego 1948 roku ku czci 30-lecia 

istnienia Armii Radzieckiej i Marynarki Wojennej.  

Medal „30-lecie Armii Radzieckiej i Marynarki Wojennej” był przyznawany generałom, admirałom, oficerom, 

sierżantom, szeregowym i marynarzom, którzy w dniu ustanowienia medalu byli w trakcie czynnej służby 

wojskowej w szeregach Armii Radzieckiej, MSW i MGB. 

Medal „30-lecie Armii Radzieckiej i Marynarki Wojennej” jest noszony po lewej stronie klatki piersiowej po medalu 

jubileuszowym „XX lat Robotniczo-Chłopskiej Armii Czerwonej”. 

Łącznie nadano około 3.710.920 medali. 

 

Ogólny opis medalu. 

Medal „30-lecie Armii Radzieckiej i Marynarki Wojennej” ma formę kręgu z mosiądzu o średnicy 32 mm. Na 

awersie odznaczenia w centrum zostały umieszczone półprofile W. Lenina i I. Stalina, na dole – wypukły napis 

„XXX”. Na rewersie medalu przy otoczce widnieje napis: „“В ОЗНАМЕНОВАНИЕ ТРИДЦАТОЙ ГОДОВЩИНЫ”, w 

środkowej części – „СОВЕТСКОЙ АРМИИ И ФЛОТА” i data „1918 - 1948”, pod którą znajduje się pięcioramienna 

gwiazda. 

Cały krążek medalu ma po obu stronach otoczkę. Wszystkie napisy są wypukłe. 

Medal za pomocą uszka w górnej części i zawieszki został połączony z pięciokątną metalową blaszką (kołodką), 

owiniętą szarą wstążką z czerwonymi paskami.  
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W zależności budowy uszka w górnej części medalu można określić dwa warianty medalu. 

Wariant 1. Uszko płaskie. 

  

Wariant 1. Uszko okrągłe. 
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Na rynku kolekcjonerskim często można spotkać podróbki medalu „30-lecie Armii Radzieckiej i Marynarki 

Wojennej”. Jakość ww. podróbek bardzo się różni, często wskazana konsultacja doświadczonego specjalisty 

(www.czasybochaterow.pl) w celu określenia autentyczności odznaczenia. 
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